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Anteckningar landsbygdsråd 18 september 2023 

Tid och plats 

Måndag 18 september 2023, kl. 17.30–19.45 
Plats: Loftahammars bibliotek   

Dagordning 

Deltagare: 

☒Harald Hjalmarsson, kommunstyrelsens ordförande 

☒Ulf Nilsson, kommunstyrelsens vice ordförande 

☒Marcus Fridlund, andre vice ordförande i kommunstyrelsen  

☒Birgitta Källgren, Smålandskustens skärgårdsförening 

☒Ulf Lindström, Ankarsrums intresseförening 

☒Joakim Andersson, LRFs kommungrupp 

☒Per Karlsson, Händelöps bysamfällighet 

☒Torgny Kindh, Loftahammars intresseförening 

☒Thomas Svensson, Loftahammars intresseförening  

☒Ann-Sofi Öjemark, Dalhems hembygdsförening 

☒Hans Ålund, Lofta hembygdsförening  

☒Malin Ohlsson, enheten för samhällsbyggnad Västerviks kommun  

☒Daniel Niklasson, enheten för samhällsbyggnad Västerviks kommun  

Mötets öppnande 

Harald Hjalmarsson öppnade mötet. 

Rundtur 

Torgny och Thomas guidade rådet på en tur till Loftahammars centrum och berättade om 
flera verksamheter i orten. Vi tittade också på den nya lekplatsen, fick höra om 
multiarenan på skolgården och om planer för kommande evenemang.  

Föregående anteckningar 

- 

Aktuella frågor från deltagare  

Hela laget runt hanns inte med men några punkter lyftes.  
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LRF 
LRF anordnade ett möte om gruvdrift i kommunen under augusti. Många komplexa frågor 
upplevs som olösta vad gäller exempelvis gruvdrift i Olserum. Borrning, sprängning, 
krossning av sten i dammar kan bli tillvägagångssätt. Analyserna ska göras först och sedan 
väljs metoder. Vad händer med berget som krossats och hur är risken för vatten-
föroreningar?  
 
Hjorted 
Emma kunde inte närvara men skickade ett meddelande:  
Föreningarna i Hjorted hade ett första, mycket uppskattat nätverksmöte om Hjorted efter 
sommaren. Föreningar, organisationer och företagare från samhället var inbjudna och vi 
hade mycket bra diskussioner om hur vi kan samarbeta. Vi har många ganska små 
föreningar men om vi ordnar evenemang och aktiviteter tillsammans blir vi starkare och 
når fler. Vi undviker också på detta sätt att de aktiviteter vi ordnar krockar med varandra. 
Vi kommer fortsätta ha sådana möten och vi beslutade att skapa en gemensam 
Facebooksida för att sprida evenemang som sker i Hjorted. 
 
Händelöp 
Mark- och miljödomstolen var på plats 30 augusti för syn angående den strandskydds-
dispens som lämnats in för en ställplats vid Stomsö. Utlåtandet från domstolen blir att 
allmänheten kan avstå från att besöka platsen, så man beviljas inte en formell ställplats. 
Bysamfälligheten tycker att man har påvisat att man kan göra platsen mer tillgänglig för 
allmänheten genom att ha en ställplats. Kan bysamfälligheten få skötselbidrag för att ta 
hand om platsen långsiktigt?  
 
Ankarsrum 
De ukrainska familjerna i Ankarsrum bor trångt. Hur ser långsiktigheten ut?  
 
LIS-tomterna i närheten av Ankarsrum har stannat av bl.a. pga höga naturvärden. Ärendet 
ska komma vidare men det dröjer lite.  

Aktuella frågor från kommunorganisationen  

Arbetet med översiktsplan  

Daniel Niklasson från enheten för samhällsbyggnad presenterade förslaget till 
kommunens planeringsstrategi som är under framtagande. Samhällsbyggnadsprocessen 
gicks igenom, se bifogad presentation. Nytt är att kommunerna via en planeringsstrategi 
uppmanas att ständigt jobba med att hålla översiktsplanen aktuell. När planerings-
strategin är lagd tas en ny översiktsplan fram.  
 
Dagens översiktsplan antogs 2014, med tidshorisont år 2025. Därför behövs en ny 
översiktsplan tas fram under mandatperioden. Översiktlig planering syftar till att marken 
ska användas till rätt sak i övervägande av flera intressen. Det kan vara rekreation, 
bostäder, industri eller något annat. Här finns nuvarande översiktsplan: Översiktsplanen - 
ÖP - Västerviks kommun (vastervik.se)  
 
Exempel på inaktuella delar i nuvarande översiktsplan är ”vindbruksplan” och ”bebyggelse 
på landsbygd”. Snabb teknisk utveckling i vindbruksbranschen har givit ändrade 
förutsättningar och LIS-områden har inte fungerat så smidigt som kommunen hade 

https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-detaljplaner/Oversiktsplanering/Oversiktsplanen---OP/
https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-detaljplaner/Oversiktsplanering/Oversiktsplanen---OP/
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hoppats. Det saknas dessutom en energiförsörjningsplan, fullständiga riktlinjer för 
bostadsförsörjning och en vattentjänstplan.  
 
Översiktsplanen kan påverkas via flera dialogtillfällen när processen är startad och den 
kommer diskuteras i flera av kommunens instanser. Alla kommuninvånare kommer ha 
möjlighet att skicka in synpunkter men att lämna in synpunkter som förening uppmuntras.  
 
Man kan i kommunens planering arbeta med upphävande av detaljplaner i mindre orter 
som snarare hämmar utvecklingen än bidrar. Det är också viktigt att ta hänsyn till 
befolkningsutveckling, dock finns det olika synsätt och olika tidsperspektiv i utvecklingen.  

Skolstruktur 

Nu sätts detaljbudgetar i nämnderna. Först i barn- och utbildningsnämnden har förskole-
strukturen tagits upp till beslut. Vi har färre barn nu i kommunen än vad vi haft tidigare. 
Hur kan man effektivisera förskolestrukturen? Sedan ska övriga skolstrukturer ses över, 
som grundskolan, gymnasiet, komvux etc. Harald vill låta barn- och utbildningsnämnden 
jobba med detta, frågorna kommer sedan hamna i kommunstyrelsen. Frågan kring 
förskolor och skolor är levande och det arbetas med olika lösningar.  
 
Kan man bussa barn från staden till mindre orters skolor? Det är också trångt i vissa för-
skolor, alla har inte brist på barn. Alla är överens om att det är svåra överväganden att ta 
hänsyn till, men det måste gå att skala upp skolan igen om läget ändras. Går det att pausa 
en skola och dra igång den om några år? Vad kostar skolskjuts om grundskolor stängs? 
Kan barn- och utbildningsnämnden klara av att bedöma samhällsnyttan i en skolas vara 
eller icke vara? Vi behöver se skolan som arbetsplats, som något som skapar en 
attraktivitet i bygden och som skapar sammanhållning. För dom som bor och jobbar på 
landsbygden är barnomsorg en jobbig logistik och försvårar arbetslivet och vardagen i 
stort. Vad är det som ger kvalité i undervisningen: lärarens behörighet, skolresultat eller 
elevers välmående?  

Övriga frågor 

Omlokaliserade fullmäktigemöten kommer ske två per år framöver, som det var innan 
pandemin. Nästa gång är i Ankarsrum i oktober dit medborgare kan skicka in frågor.  

Nästa möte 

Vi håller nästa möte i november, vi hoppas kunna vara i Hjorted.  

Mötets avslut  

Harald avslutade mötet och tackade för deltagande.   


